

No. EXPEDIENTE

INDOTEL-DAF-CM-2023-0039

Fecha de emisión: 26/5/2023

Instituto Dominicano de las Telecomunicaciones
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **INDOTEL-2023-00168**

Descripción: **Compra de insumos de oficina trimestre abril-junio 2023 para uso de la institución.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Inversiones ND & Asociados, SRL**

RNC: **131254764**

Nombre comercial: **Inversiones ND & Asociados, SRL**

Domicilio comercial: **Aut. San Isidro Plaza Filadelfia, Prao Oriental Santo Domingo Este, 11500 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-289-6424**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Cheque**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **285,021.87**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Jose R. Siverio C.
Nombre y Apellido


Firma

Monica Merlo
Nombre y Apellido

INDOTEL-DAF-CM-2023-0039



Detalle


Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4412201 1	Banda elastica (Gomitas) cajitas	100.00	UD	25.43	2,543.00		457.74	0.00	3,000.74
2	4412201 1	Calculadora de escritorio Mx-120b 12 digitos	15.00	UD	503.98	7,559.70		1,360.75	0.00	8,920.45
3	4412201 1	Clip Billetero de 19MM	100.00	UD	20.28	2,028.00		365.04	0.00	2,393.04
4	4412201 1	Clip Billetero de 25MM	100.00	UD	33.00	3,300.00		594.00	0.00	3,894.00
5	4412201 1	Carpeta blanca de tres argollas de 2"	36.00	UD	136.90	4,928.40		887.11	0.00	5,815.51
6	4412201 1	Carpeta blanca de tres argollas de 3"	80.00	UD	221.83	17,746.40		3,194.35	0.00	20,940.75
7	4412201 1	Carpeta blanca de tres argollas de 4"	36.00	UD	341.00	12,276.00		2,209.68	0.00	14,485.68
8	4412201 1	Carpeta negra de tres argollas de 2"	36.00	UD	136.90	4,928.40		887.11	0.00	5,815.51
9	4412201 1	Carpeta negra de tres argollas de 3"	80.00	UD	221.83	17,746.40		3,194.35	0.00	20,940.75
10	4412201 1	Carpeta negra de tres argollas de 4"	36.00	UD	341.00	12,276.00		2,209.68	0.00	14,485.68
11	4412201 1	Cinta adhesiva 3/4 x 1296 pulgada (36 YD)	80.00	UD	79.00	6,320.00		1,137.60	0.00	7,457.60
12	4412201 1	Cinta de montaje doble cara 3M 1" x 60" (revestimiento color verde)	80.00	UD	345.00	27,600.00		4,968.00	0.00	32,568.00
13	4412201 1	Folder manila 8 1/2" * 11" caja	50.00	UD	361.00	18,050.00		3,249.00	0.00	21,299.00
14	4412201 1	Felpa azul caja 12*1	20.00	UD	487.96	9,759.20		0.00	0.00	9,759.20
15	4412201 1	Gancho para cartapacio 7cm caja 50*1	50.00	UD	174.31	8,715.50		1,568.79	0.00	10,284.29
16	4412201 1	Grapadora #444	40.00	UD	425.00	17,000.00		3,060.00	0.00	20,060.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma


 Jose R. Sanchez
 Nombre y Apellido

Firma


 Yonara Bland
 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
17	4412201 1	Libreta blanca rayada 5*8	50.00	UD	24.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
18	4412201 1	Libreta blanca rayada 8½*11	50.00	UD	48.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
19	4412201 1	Libro Record de 500 hojas	10.00	UD	280.63	2,806.30		505.13	0.00	3,311.43
20	4412201 1	Liquid Paper de brocha	30.00	UD	31.88	956.40		172.15	0.00	1,128.55
21	4412201 1	Liquid Paper tipo lápiz	30.00	UD	19.40	582.00		104.76	0.00	686.76
22	4412201 1	Marcadores de pizarra rojo	35.00	UD	28.35	992.25		178.61	0.00	1,170.86
23	4412201 1	Marcadores de pizarra negro	35.00	UD	28.35	992.25		178.61	0.00	1,170.86
24	4412201 1	Marcadores de pizarra azul	35.00	UD	28.35	992.25		178.61	0.00	1,170.86
25	4412201 1	Post-it 2x1 (pequeño-amarillo)	50.00	UD	12.19	609.50		109.71	0.00	719.21
26	4412201 1	Post-it 3x5 (grande-amarillo)	100.00	UD	60.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
27	4412201 1	Post-it 3x5 (grande-colores)	50.00	UD	50.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
28	4412201 1	Post-it 3x3 (mediano-amarillo)	100.00	UD	25.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
29	4412201 1	Porta clips	40.00	UD	84.38	3,375.20		607.54	0.00	3,982.74
30	4412201 1	Porta lápiz de escritorio	40.00	UD	71.91	2,876.40		517.75	0.00	3,394.15
31	4412201 1	Protector de hoja transparente tamaño carta, 30 micras 0.03 mm paquete de 100*1	80.00	UD	150.53	12,042.40		2,167.63	0.00	14,210.03
32	4412201 1	Regleta Electrica de 6 salida	30.00	UD	616.53	18,495.90		3,329.26	0.00	21,825.16
33	4412201 1	Resaltadores colores variados (amarillo, verde, azul, naranja y rosado) (la misma cantidad de cada color)	250.00	UD	25.00	6,250.00		1,125.00	0.00	7,375.00
34	4412201 1	Rollo de papel de calculadora sumadora Sharp EL-1197PII	100.00	UD	21.88	2,188.00		393.84	0.00	2,581.84

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Firma]
Firma
Jose' R. Sanchez C.
Nombre y Apellido



[Firma]
Firma
Yonny Blendo
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
35	44122011	Separadores de cartapacio 8 1/2" x 11" color amarillo (antiadherente antiestatica, agujero adaptable a carpetas de 3 anillos)	50.00	UD	35.00	1,750.00		315.00	0.00	2,065.00
36	44122011	Tijera de oficina	20.00	UD	37.34	746.80		134.42	0.00	881.22

Subtotal RD\$	243,032.65
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	41,989.22
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	285,021.87



Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
25	Post-it 2x1 (pequeño-amarillo)	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
24	Marcadores de pizarra azul	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
27	Post-it 3x5 (grande-colores)	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
26	Post-it 3x5 (grande-amarillo)	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
23	Marcadores de pizarra negro	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido




Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
20	Liquid Paper de brocha	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
19	Libro Record de 500 hojas	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
22	Marcadores de pizarra rojo	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
21	Liquid Paper tipo lápiz	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
34	Rollo de papel de calculadora sumadora Sharp EL-1197PII	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
33	Resaltadores colores variados (amarillo, verde, azul, naranja y rosado) (la misma cantidad de cada color)	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
36	Tijera de oficina	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
35	Separadores de cartapacio 8 1/2" x 11" color amarillo (antiadherente antiestatica, agujero adaptable a carpetas de 3 anillos)	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
32	Regleta Electrica de 6 salida	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
29	Porta clips	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
28	Post-it 3x3 (mediano-amarillo)	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
31	Protector de hoja transparente tamaño carta, 30 micras 0.03 mm paquete de 100*1	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
30	Porta lápiz de escritorio	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
7	Carpetas blanca de tres argollas de 4"	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	36.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma


Nombre y Apellido

Firma


Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
6	Carpetas blanca de tres argollas de 3"	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
9	Carpetas negra de tres argollas de 3"	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
8	Carpetas negra de tres argollas de 2"	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	36.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
5	Carpetas blanca de tres argollas de 2"	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	36.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
2	Calculadora de escritorio Mx-120b 12 digitos	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
1	Banda elastica (Gomitas) cajitas	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
4	Clip Billetero de 25MM	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
3	Clip Billetero de 19MM	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
16	Grapadora #444	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
15	Gancho para cartapacio 7cm caja 50*1	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
18	Libreta blanca rayada 8½*11	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
17	Libreta blanca rayada 5*8	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
14	Felpa azul caja 12*1	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
11	Cinta adhesiva 3/4 x 1296 pulgada (36 YD)	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
10	Carpetas negra de tres argollas de 4"	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	36.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.
13	Folder manila 8 1/2" * 11" caja	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Jose R. Sanchez
 Nombre y Apellido




 Firma
 Yonny B. B. B.
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
12	Cinta de montaje doble cara 3M 1" x 60" (revestimiento color verde)	avenida abraham lincoln 962 OZAMA O METROPOLITANA DO	80.00	31/5/2023 11:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

